
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 27. 4. 2023 1

 

 

 

Z á p i s 

z jednání Akademického senátu LF UK v Plzni 

27. 4. 2023, 15:00, Azurová posluchárna 

Akademičtí pracovníci: prof. MUDr. Jan Beneš, Ph.D.; prof. Ing. Jaroslav Hrabák, Ph.D.; MUDr. Karel Ježek, 
Ph.D.; doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D.; prof. MUDr. Václav Liška, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Mlíková 
Seidlerová, Ph.D.; prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D.; MUDr. Jan Netolický, Ph.D.; prof. MUDr. Tomáš Reischig, 
Ph.D.; doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.;  prof. MUDr. Mgr. Zbyněk Tonar, 
Ph.D.; prof. MUDr. Samuel Vokurka, Ph.D.; 

Studenti:  Jaroslav Beneš; David Kverka; Karel Mikulčák; Dominik Smejkal; Simona Špilarová; Lucie Züglerová; 

Omluveni: MUDr. Jan Barcal, Ph.D.; prof. MUDr. Milan Hora, Ph.D.; doc. MUDr. Hynek Mírka, Ph.D.; Petra 
Janoušová; Sára Štampachová; 

Hosté: dle prezenční listiny 
 

Program: 
1.  Úvod, kontrola a schválení zápisu z minulého zasedání, schválení programu zasedání, výsledky posledních 

hlasování per rollam, představení nového člena AS LFP MUDr. Jana Netolického, Ph.D. (náhrada za prof. 
Kučeru) – doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D.  

2.  Slovo děkana - prof. MUDr. J. Fínek, Ph.D., MHA  
3.  Návrh děkana jmenovat prof. MUDr. Jiřího Moláčka, Ph.D. členem vědecké rady LFP - prof. MUDr. J. Fínek, 

Ph.D., MHA  
4.  Výroční zprava o hospodaření 2022 a ekonomické aktuality – Ing. M. Klečková  
5.  Návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio Lékařské fakulty v Plzni pro r. 2023 – prof. MUDr. M. 

Štengl, Ph.D.  
6.  Podmínky pro přijímací řízení na AR 2024/25 v českém jazyce - doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D.  
7.  Navazující magisterský studijní program Zobrazovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně 

a radioterapii – změny v návrhu studijního programu – Mgr. M. Buriánková  
8.  Různé – doc. MUDr. A. Kroužecký, Ph.D.  

a. Zpráva ze zasedání komisí AS LFP 27. 2. 2023  
 b. Náhrada prof. MUDr. J. Moláčka, Ph.D. v AS UK  
 c. Změna termínu příštího zasedání AS na 18. 5. 2023 
   
1.  Předseda doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D. zahájil jednání Akademického senátu LFP  

Usnesení: AS LFP schvaluje program zasedání 
Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 
 

Usnesení: AS LFP schvaluje zápis ze zasedání AS LFP konaného dne 2. února 2023 
Hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se hlasování 0 
 

Od minulého zasedání AS 2. 2. 2023 se uskutečnila 4 hlasování per rollam: 

1. Stanovisko AS LFP ve věci pokračování záměru prodeje Pavlovova pavilonu či jeho pronájmu (3. 3.- 8. 3. 2023) 
Usnesení: AS LFP projednal a zvážil pozitivní a negativní skutečnosti pokračování záměru podeje Pavlovova 
pavilonu oproti možnému pronájmu budovy a souhlasí se záměrem pronajmout Pavlovův pavilon na adrese 
Lidická 517/1, 301 000 Plzeň 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se hlasování 0, neplatné hlasy 2 

 

 



2Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 27. 4. 2023 

 

2. Návrh nájemní smlouvy s organizací Vyšší odborná škola Plzeň, s.r.o. na pronájem Pavlovova pavilonu (3. 3 - 
8. 3. 2023) 
Usnesení: AS LFP projednal záměr uzavřít s organizací Vyšší odborná škola Plzeň, s.r.o., IČO 27910342, se 
sídlem U Borského parku 2887/27, 301 00 Plzeň, jako nájemcem, nájemní smlouvu, jejímž předmětem je 
nájem Pavlovova pavilonu na adrese Lidická 517/1, 30100 Plzeň, za roční nájemné ve výši 3 402 880,- Kč, a 
se záměrem souhlasí. 
Hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se hlasování 0, neplatné hlasy 2 

3. Návrh nájemní smlouvy s organizací scio s.r.o. na pronájem části Šafránkova pavilonu (5. 4. – 11. 4. 2023) 
Usnesení: AS LFP projednal záměr uzavřít se scio, s.r.o., IČO 10779442, se sídlem Pobřežní 658/34, Praha 8, 
PSČ 186 00, jako nájemcem, nájemní smlouvu, jejímž předmětem je nájem nebytových prostor v budově 
Šafránkova pavilonu na adrese alej Svobody 703/31, 301 00 Plzeň, za roční nájemné ve výši 1 327 880,- Kč 
bez DPH, s kladným stanoviskem 
Hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se hlasování 0, neplatné hlasy 9 
 

4. Vyjádření k záměru děkana jmenovat stávajícího člena AS LFP prof. PharmDr. Radka Kučeru, Ph.D. proděkanem 
pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení (30. 3. – 4. 4. 2023)  
Usnesení: AS LFP vyjadřuje kladné stanovisko k záměru děkana LFP jmenovat prof. PharmDr. Radka 
Kučeru, Ph.D. proděkanem pro doktorské studium, habilitační a jmenovací řízení 
Hlasování: pro 20, proti 1, zdržel se hlasování 2, neplatný hlas 1 

Představení nového člena AS LFP MUDr. Jana Netolického, Ph.D., zástupce přednosty pro výuku a vědeckou 
činnost na Stomatologické klinice (náhrada za prof. Kučeru) – doc. MUDr. Kroužecký, Ph.D. 
Usnesení: AS LFP bere na vědomí informace o novém členovi AS LFP MUDr. Netolickém, Ph.D. 
 
2.  Slovo děkana - prof. MUDr. J. Fínek, Ph.D., MHA 
 24. 4. 2023 se děkan zúčastnil zasedání rozšířeného Kolegia rektorky, kde byly diskutovány Principy financování 

UK pro rok 2024 a v něm obsažené principy oceňování vědecké činnosti. K návrhu nového znění Principů bude 
vypracován společný postoj děkanů lékařských fakult, ke kterému budou do 19. 5. 2023 dodány podklady za 
LFP (ve spolupráci s tajemnicí fakulty a předsedou Ekonomické komise LFP). 

 pro UK není dosud potvrzena poměrná část transferu 900 mil. Kč, kterým má být podpořeno vysoké školství pro 
rok 2023 

 

Usnesení: AS LFP bere na vědomí informace děkana LFP 
 
3.  Návrh děkana jmenovat prof. MUDr. Jiřího Moláčka, Ph.D. členem vědecké rady LFP - prof. MUDr. 

J. Fínek, Ph.D., MHA 
V souladu se Statutem LFP požádal děkan fakulty AS o udělení souhlasu se jmenováním prof. MUDr. Moláčka, 
Ph.D. členem Vědecké rady LFP (po úmrtí prof. Třešky) 
Volební komise pro tajnou volbu ve složení: doc. MUDr. Jitka Švíglerová, Ph.D.;  doc. MUDr. Aleš Kroužecký, 

Ph.D.; MUC. Lucie Züglerová 
Usnesení: AS LFP projednal návrh jmenovat prof. MUDr. Jiřího Moláčka, Ph.D. členem vědecké rady LFP 
a v souladu s čl. 6 odst. 2 písm. f) Statutu Lékařské fakulty v Plzni tímto děkanovi fakulty ke jmenování 
uděluje předchozí souhlas  
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se hlasování 1 

 
4.  Výroční zprava o hospodaření 2022 a ekonomické aktuality – Ing. M. Klečková  
Prof. MUDr. Fínek, Ph.D., děkan LFP, předložil podle zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách Akademickému 
senátu LFP Výroční zprávu o hospodaření 2022 k projednání a schválení. Výroční zpráva byla podrobně projednána 
Ekonomickou komisí, která ji doporučuje Akademickému senátu ke schválení. Podrobný rozbor předložila 
tajemnice LFP Ing. Klečková. LFP vykázala za rok 2022 zisk ve výši 1 020 tis. Kč. Kompletní podkladové materiály 
jsou k dispozici v MS Teams (Tým AS LFP – záložka Podkladové materiály- složka Výroční zpráva o hospodaření). 

 

Usnesení: Akademický senát LFP schvaluje Výroční zprávu o hospodaření za rok 2022 
Hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 
Ekonomické aktuality: 



3Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 27. 4. 2023 

 

 Procháskův pavilon bude nabídnut k prodeji formou aukce v 2. polovině června 2023, vyvolávací cena bude 
činit 90% ceny určené průměrem dvou znaleckých posudků 

 budova děkanátu prodána (42,2 mil Kč) a převedena novému majiteli předávacím protokolem k datu 28. 4. 2023 
 Pavlovův pavilon od 1. 4. 2023 pronajat Vyšší odborné škole Plzeň, s.r.o. 
 přední část Šafránkova pavilonu pronajata od 1. 4. 2023 společnosti scio s.r.o. (základní škola) 
 příjmy z pronájmů jsou příjmem LFP 
 
Diskuze: 
 rozdělení peněz z prodeje budovy děkanátu – peníze jsou příjmem univerzity, jsou uloženy na spořicím účtu a  

úroky z tohoto vkladu budou děleny mezi LFP a UK,  rozdělení částky z prodeje bude předmětem dalších jednání 
vedení UK a LFP 

 možnost využití peněz z prodeje budovy děkanátu na podporu akce „ Rekonstrukce Šafránkova pavilonu „ – 
návrh k dalšímu projednání 

 plánovaný nárůst stipendií Ph.D. studentů dle novely VŠ zákona – bude projednáván dopad do rozpočtu LFP 
 
5.  Návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio Lékařské fakulty v Plzni pro r. 2023 – prof. 

MUDr. M. Štengl, Ph.D.  
Děkan LFP předložil Akademickému senátu ke schválení návrh pravidel, na jejichž základě mají být rozděleny 
prostředky z programu Cooperatio poskytnuté součástem pro rok 2023. Návrh byl projednán a odsouhlasen radou 
fakultních koordinátorů programu Cooperatio LFP a byl senátu podrobně představen prof. MUDr. Štenglem, Ph.D., 
proděkanem pro vědu, výzkum a grantovou činnost. 
Podkladovými materiály byly: Návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio  na LFP pro rok 2023 
a přílohy Návrh procentuálního klíče dělení prostředků mezi vědní obory a obory LFP a Návrh investičních nákladů 

V souladu s Opatřením rektora č. 18/2021 budou prostředky programu Cooperatio pro rok 2023 rozděleny na 
Lékařské fakultě v Plzni následujícím způsobem:  
a) 20% z celkové výše neinvestičních prostředků bude určeno na doplňkové a režijní náklady  
b) 5% z celkové výše prostředků bude určeno na nástroje podporující strategické priority součásti v oblasti tvůrčí 
činnosti  
c) 75 % z celkové výše prostředků bude rozděleno mezi jednotlivé vědní oblasti a obory, do nichž je Lékařská 
fakulta v Plzni zapojena. Návrh rozdělení zohledňuje relativní velikost a výkonnost vědní oblasti a oboru spolu se 
strategickým záměrem univerzity a součásti, závěry vnitřního hodnocení tvůrčí činnosti univerzity, záměry rozvoje 
vědních oblastí a vyjádřeními koordinátorů vědních oblastí. Z 90% odpovídá dělení prostředků v r. 2022, 10% je 
rozděleno na základě výkonových parametrů. Maximálně 10% z celkové výše prostředků bude určeno na investiční 
náklady. Priorita investičních požadavků bude stanovena děkanem na základě jednání s fakultními koordinátory 
vědních oblastí. Maximálně 5% z celkové výše prostředků bude rozděleno formou výkonové odměny za kvalitní 
publikační činnost (impaktované publikace) dle pravidel Opatření děkana č. 9/2018.  
Rozpis rozdělení prostředků programu Cooperatio mezi jednotlivé vědní oblasti a obory bude zpřístupněn členům 
akademické obce prostřednictvím webových stránek fakulty. 
Usnesení: Akademický senát LFP schvaluje návrh pravidel dělení prostředků programu Cooperatio LFP 
pro rok 2023 
Hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 
6.  Podmínky pro přijímací řízení na AR 2024/25 v českém jazyce - doc. Ing. Václav Babuška, Ph.D.  
Doc. Ing. Babuška, Ph.D. seznámil členy AS s podmínkami pro přijímací řízení magisterských studijních programů 
Všeobecné lékařství a Zubní lékařství v českém jazyce na akad. rok 2024/25.  
Termín podání přihlášky: 29. 2. 2024. Termín přijímací zkoušky: 12. 6. 2024. Náhradní termín: 28. 6. 2024.  
 

Podmínky pro přijetí budou oproti letošnímu roku upraveny v těchto bodech:  
 u podmínek přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky bylo doplněno, že student, který žádá o přijetí, musí 

absolvovat profilové předměty ve všech ročnících v obou pololetích. V letošním roce se stalo, že žádal student, 
který měl jeden z profilových předmětů jen v prvním ročníku v prvním pololetí, tedy neměl na konečném 
vysvědčení z předmětu známku, a přesto si o přijetí s upuštěním od přijímací zkoušky požádal. V odůvodnění 
uvedl, že to v podmínkách není specifikováno. Bylo nám RUK doporučeno tuto podmínku specifikovat, aby 
nedošlo k podobným žádostem i v příštích letech.   



4Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | alej Svobody 76 | 323 00 Plzeň – Zápis z jednání AS 27. 4. 2023 

 

 došlo ke změně v dokládání osvědčení o zkoušce z českého jazyka u uchazečů-cizinců, kteří nejsou občané ČR 
nebo nemají maturitní zkoušku z českého nebo slovenského jazyka. Nyní lze kromě osvědčení o zkoušce na úrovni 
C1 dokládat také osvědčení o zkoušce ZKLF složené na Ústavu jazykové a odborné přípravy (UJOP UK)  

Usnesení: Akademický senát LFP schvaluje podmínky pro přijímací řízení na akademický rok 2024/2025 
Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 
7.  Navazující magisterský studijní program Zobrazovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně 

a radioterapii – změny v návrhu studijního programu – Mgr. M. Buriánková  

Dne 5. 12. 2022 schválil Akademický senát nový navazující magisterský studijní program Zobrazovací technologie 
v radiodiagnostice a nukleární medicíně. Po schválení byl materiál poslán na MZ ČR k vydání souhlasu 
s regulovaným povoláním. MZ ČR program posoudilo a zaslalo na fakultu připomínky k vypořádání. Na základě 
těchto připomínek byl program upraven.   
Úprava se týká především názvu studijního programu na „Zobrazovací technologie v radiodiagnostice, nukleární 
medicíně a radioterapii“.  
Dále byly podle pokynů MZ ČR upraveny názvy některých předmětů a sloučeny do skupin a tím i upraveny počty 
kreditů.   
Usnesení: Akademický senát LFP vyjadřuje kladné stanovisko k návrhu navazujícího magisterského 
programu Zobrazovací technologie v radiodiagnostice, nukleární medicíně a radioterapii v předloženém 
znění 
Hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se hlasování 0 

 
8. Různé 

 27. 2. 2023 se uskutečnilo zasedání Ekonomické a Legislativní komise. Předsedy byli zvoleni prof. MUDr. 
Václav Liška, Ph.D. (EK) a MUC. Karel Mikulčák (LK). Přijatí členové-nesenátoři:  Mgr. Adam Šoukal (LK); 
MUDr. Anna Malečková, Ph.D. a doc. MUDr. Jan Mareš, Ph.D. (EK) 

 schůzka Legislativní komise proběhne 11. 5. 2023 od 16:00 na Ústavu sportovní medicíny 
 prof. MUDr. Jiří Moláček, Ph.D., nový přednosta Chirurgické kliniky, rezignoval vzhledem k novým 

povinnostem na svoji funkci v AS UK. Jeho nástupkyní je MUDr. Anna Malečková, Ph.D., která se účastní 
zasedání 28. 4. 2023 

 termín příštího zasedání AS se přesouvá z 25. 5. 2023 na 18. 5. 2023 (schvalování rozpočtu) 

 
Zapsala: Jitka Nováková 
Předseda AS: doc. MUDr. Aleš Kroužecký, Ph.D. 


